[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.02.2025    №  210

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 24.01.2025 № 26

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 24.01.2025 № 26 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит – 1 733 532,86 руб.,
в том числе:
2025 год – 575 510,58 руб., из них:
- федеральный бюджет – 176 790,73 руб.,
- областной бюджет – 231 419,85  руб.,
- средства местного бюджета – 167 300,00 руб.;
2026 год  – 580 229,48 руб., из них:
- федеральный бюджет – 192 592,21 руб.,
- областной бюджет – 247 637,27 руб.,
- средства местного бюджета – 140 000,00 руб.;
2027 год  – 577 792,80 руб. из них:
- федеральный бюджет – 193 728,32 руб.,
- областной бюджет – 244 064,48 руб.,
- средства местного бюджета – 140 000,00 руб.;
2028 год – 0 руб.;
2029 год – 0 руб.;
2030 год – 0 руб.

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027  год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	1 733 532,86
	575 510,58
	580 229,48
	577 792,80
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	563 111,26
	176 790,73
	192 592,21
	193 728,32
	0
	0
	0

	областной бюджет
	723 121,60
	231 419,85
	247 637,27
	244 064,48
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	447300,00
	167 300,00
	140 000,00
	140 000,00
	0
	0
	0

1.3. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансо
вого обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено

	3. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»

	3.1.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	563111,26
	176790,73
	192592,21
	193728,32
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	723121,60
	231419,85
	247637,27
	244064,48
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	447300,00
	167300,00
	140000,00
	140000,00
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	Всего
	1733532,86
	575510,58
	580229,48
	577792,80
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	563111,26
	176790,73
	192592,21
	193728,32
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	723121,60
	231419,85
	247637,27
	244064,48
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	447300,00
	167300,00
	140000,00
	140000,00
	0
	0
	0

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	1733532,86
	575510,58
	580229,48
	577792,80
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	563111,26
	176790,73
	192592,21
	193728,32
	0
	0
	0

	областной бюджет
	723121,60
	231419,85
	247637,27
	244064,48
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	447300,00
	167300,00
	140000,00
	140000,00
	0
	0
	0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

 М.В. Левченкова

image1.jpeg